



Udskrift af dombogen

D O M

afsagt den 5. september 2013.

Rettens nr. KTN-1937/2013
Politiets nr. 5100-80117-00017-13

Anklagemyndigheden
mod

Tiltalte

CPR nr.

Anklageskrift er modtaget den 21. juni 2013.

Tiltalte

er tiltalt for

1.

spirituskørsel under skærpende omstændigheder efter færdselslovens § 117, jf. § 53, stk. 1, og færdselslovens § 118, jf. § 3, stk. 1, ved søndag den 10. marts 2013 kl. 15:35 at have ført personbil **Reg.nr. 1** ad Hånbækvej mod syd, 9900 Frederikshavn uden at udvise agtpågivenhed og efter at have indtaget spiritus i et sådant omfang, at alkoholkoncentrationen i blodet under eller efter kørslen oversteg 0,50 promille, idet en blodprøve udtaget samme dag kl. 16:56 viste en alkoholkoncentration i blodet på mindst 1,86 promille, hvilket medførte, at hun mistede herredømmet over køretøjet, der skred ud og påkørte hækken ud for **Adresse 1** og videre ind i haven, hvor det ramte ejendommens facade og efterfølgende påkørte personbil **Reg.nr. 2** der holdt i carporten og derfra videre ind i haven til **Adresse 2**, hvor hun påkørte en havelåge, alt med materiel skade til følge.

2.

færdselslovens § 117, jf. § 54, stk. 1, 1. pkt., ved at have foretaget den i forhold 1 beskrevne kørsel efter at have indtaget bevidsthedspåvirkende stoffer, hash, i et sådant omfang, at indholdet af Tetrahydrocannabinol (hash) i blodet under eller efter kørslen oversteg bagatelgrænsen for det pågældende stof, som ikke var indtaget i henhold til lovlig recept.

Påstande

Anklagemyndigheden har efter sin endelige påstand påstået tiltalte frifundet for "under skærpende omstændigheder" og dømt i den øvrige del af tiltalen. Anklagemyndigheden har nedlagt påstand om bødestraf.

Anklagemyndigheden har påstået, at tiltalte skal frakendes retten til at føre motordrevet køretøj, hvortil der kræves kørekort, og at frakendelsen skal ske ubetinget og for 5 år, jf. færdselslovens § 126, stk. 1, nr. 1, og nr. 2, jf. § 128, stk. 2.

Tiltalte har efter sin endelige påstand erkendt sig skyldig, men har påstået frakendelsen fastsat til 3 år og 6 måneder.

Sagens oplysninger

Tiltalte har ikke ønsket at afgive forklaring.

Vidne 1 har forklaret, at han den 10. marts 2013 kom kørende ad Hånbækvej. Han var lige drejet ind på Hånbækvej fra Koktvedvej. Der kørte en bil foran vidnet. Der kom nu en anden bil, som overhalede tiltalte og den forankørende bil. Det skete med ret hurtig hastighed. Der kom en modkørende, som dog nåede at bremse op for den overhalende bil. Den overhalende bil fortsatte kørslen frem ad Hånbækvej og kom frem til et helleanlæg. Bilen kom nu i slyng og smadrede ind i et hus. Bilen vendte en omgang og holdt med forenden mod nord. Forevist bilag 11 forklarede vidnet, at bilen kom i slyng og smadrede ind i huset, som vist på bilaget. Da vidnet nåede frem til huset, var en kvinde på vej ud af den forulykkede bil fra førersiden. Udover kvinden var der en dreng i bilen. Drengen sad på bagsædet. Der blev ringet efter en ambulance. Drengen kom over i vidnets bil. Kvinden satte sig ind i den forulykkede bil på førersædet. Der sad en person på hug ved siden af førersædet og snakkede med kvinden. Politiet kom, og der kom også en ambulance. På bilag 1-12, foto nr. 5, kan man se den forulykkede bil.

Der blev den 10. marts 2013 kl. 16.56 taget en blodprøve fra tiltalte. I blodprøven blev der fundet en mindsteværdi på 1,86 promille alkohol.

Af Retskemisk erklæring vedrørende undersøgelse af blodprøve udtaget af tiltalte den 10. marts 2013 fremgår, at der i blodet blev påvist tetrahydrocannabinol over bagatelgrænsen.

Rettens begrundelse og afgørelse

Tiltalte har uden forbehold erkendt sig skyldig. Tilståelsen støttes af de oplysninger, der i øvrigt foreligger. Det er derfor bevist, at tiltalte er skyldig i overensstemmelse med anklageskriftet, dog at der ikke var tale om spirituskørsel under skærpende omstændigheder.

Straffen fastsættes til en bøde på 20.500 kr., jf. færdselslovens § 117, stk. 1, jf. § 53, stk. 1, og § 54, stk. 1, samt § 118, stk. 1, jf. § 3.

Forvandlingsstraffen fastsættes som nedenfor bestemt.

Vedrørende spørgsmålet om frakendelse bemærker retten, at tiltalte ved kørsel har overtrådt såvel færdselslovens § 53, stk. 1, samt færdselslovens § 54, stk. 1. Ved lov nr. 184 af 8. marts 2011 blev færdselslovens § 128, stk. 2, ændret, således at også frakendelse for overtrædelse af færdselslovens § 54, stk. 1, sker for et tidsrum af mindst 3 år. De nu pådømte overtrædelser af færdselslovens § 53, stk. 1, og § 54, stk. 1, medfører derfor hver for sig en ubetinget frakendelse af førerretten i 3 år. Da overtrædelserne er fastsat ved samme kørsel, og da der er tale om et førstegangstilfælde af såvel overtrædelse af færdselslovens § 53, stk. 1 samt § 54, stk. 1, fastsættes frakendelsestiden til 5 år. Tiltalte frakendes således retten til at føre motordrevet køretøj, hvortil der kræves kørekort, bortset fra lille knallert, i 5 år fra endelig dom, jf. færdselslovens § 126, stk. 1, nr. 1, og nr. 2, jf. § 128, stk. 2.

Thi kendes for ret:

Tiltalte skal betale en bøde på 20.500 kr.

Forvandlingsstraffen for bøden er fængsel i 14 dage.

Tiltalte skal frakendes retten til at føre motordrevet køretøj, hvortil der kræves kørekort, bortset fra lille knallert, i 5 år fra endelig dom.

Tiltalte skal betale sagens omkostninger.

Dommer

/plc

Udskriftens rigtighed bekræftes.

RETTEⁿ I HJØRRING, den 5. september 2013

Anonymiseret

retsassistent